DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0266 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 – SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 – SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 - SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às
08:00 hs (oito horas) do dia  16 de  Outubro de 2019, na  sede do Setor da
Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro –
Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
Menor Preço, Objetivando o Registro de  Preços para Contratação de empresa
para fornecimento de hortifrutigranjeiros para atender a  demanda operacional
do Hospital Municipal de Arame - MA. Conforme especificações apresentadas
no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais),
que deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação Municipal –
DAM e ainda estará disponível no site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela
Lei Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 10:00 hs (dez horas) do dia  16 de  Outubro de 2019, na  sede
do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova,
S/N – Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e
demais documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, Objetivando o Registro de Preços
para futura contratação de empresa para manutenção preventiva e
corretiva de poços artesianos pertinentes ao Município de  Arame - MA.
Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I
deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás
12:00horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que
deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação Municipal –
DAM e ainda estará disponível no site: http:arame.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99)

35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela
Lei Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 16:00 hs (dezesseis horas) do dia  16 de  Outubro de 2019, na
sede do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua
Nova, S/N – Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e
02 e demais documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, Objetivando o Registro de
Preços para futura contratação de empresa para o fornecimento de
refeições prontas (tipo marmitex),  self service e coffee break para atender
a demanda operacional  dos Programas Vinculados aos Fundos e
Secretarias do Município de  Arame - MA. Conforme especificações
apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de
Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível
no site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço ou pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela
Lei Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 08:00 hs (oito horas) do dia  18 de  Outubro de 2019, na  sede
do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova,
S/N – Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e
demais documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, Objetivando o Registro de Preços
para futura contratação de empresa  especializada em eventos para a
realização das Festividades Relacionadas à Emancipação Política do
Município de  Arame - MA., Conforme especificações registradas no Termo
de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de
Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no site:
http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou
pelo telefone: (99) 35324554.

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0266 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 - CPL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA, com sede na Rua Nova, s/n, Centro,
Arame – MA, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
instituído pela portaria n° 012/2019 de 27 de Maio de 2019, torna público que,
com base na Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 e
demais normas atinentes à espécie, realizará às 10:00 hs (dez horas) do dia  22
de  Outubro de 2019, na sede do Setor da Comissão Permanente de Licitação –
CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro – Arame – MA, onde serão recebidos os
Envelopes 01 e 02 e demais documentos exigidos para a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço,  pelo regime de execução de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para a Contratação de pessoa jurídica para
construção do Sistema Simplificado de Abastecimento de Água a ser
implantado no Povoado Centro do Antônio Carlos (Centro do Josino) do
Município de Arame – MA., conforme detalhes do Projeto Básico, anexo I deste
Edital. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito
através de Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará
disponível no site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço ou pelo telefone: (99) 35324554.

Verifique a autenticidade

		2019-10-02T16:03:00-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2019-10-02T16:03:25-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121